1
3

Протокол № 2
рассмотрения второй части заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого на территории Орехово-Зуевского городского округа (подведение итогов аукциона)
29.04.2020 10.00 час.,
Московская обл.,

г. Орехово-Зуево,

Октябрьская пл., 2,
каб. 301
Рассмотрение второй части заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого проводится в соответствии с Постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.01.2020 г. № 58 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и на основании Постановления от 23.03.2020 г. № 936 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого по адресу: Московская обл., Орехово-Зуевский городской округ, город Ликино-Дулево, ул. 1 Мая, д. 34».
	Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии:
Павлова Т.И.
	- первый заместитель главы администрации
Орехово-Зуевского городского округа

	Заместитель председателя аукционной комиссии:
Макарова А.Н.
Розанова Н.П.

(секретарь комиссии)
	- начальник отдела развития потребительского рынка администрации Орехово-Зуевского городского округа

- эксперт сектора по вопросам организации работы рынков, ярмарок и нестационарных торговых объектов отдела развития потребительского рынка администрации  Орехово-Зуевского городского округа

	Члены аукционной комиссии:

	Говорова И.В.

	– заместитель начальника Управления – начальник отдела развития промышленности и предпринимательства Управления инвестиций, промышленности, предпринимательства и сельского хозяйства администрации Орехово-Зуевского городского округа

	Евсюкова Т.В.
Чебак С.И.

	– начальник гражданско-правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции администрации Орехово-Зуевского городского округа

– заместитель начальника отдела – начальник сектора по вопросам организации работы рынков, ярмарок и нестационарных торговых объектов отдела развития потребительского рынка администрации                   Орехово-Зуевского городского округа

1. Предмет аукциона в электронной форме: право размещения нестационарного торгового объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории Орехово-Зуевского городского округа.

2. Организатор: Администрация Орехово-Зуевского городского округа, 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д.2.
3. Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещено на электронной площадке www.rts-tender.ru (процедура № 30004), официальном сайте администрации Орехово-Зуевского городского округа (www.ozmo.ru), на сайте ЕПТ МО (реестровый номер процедуры 0011000560100067).
4. Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа от 12.02.2020 г. № 469 «Об утверждении состава аукционной комиссии, положения об аукционной комиссии и методики определения начальной (минимальной) цены договора (лота) на размещение нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области».
На заседании аукционной комиссии присутствуют 6 из 6 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.

5. Лот аукциона:
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (НТО)
	Номер
НТО

в Схеме
	Описание внешнего вида объекта
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Пло-щадь НТО,

кв. м
	Период размещения объекта
	Начальная (минималь-ная) цена договора (лота) за весь период размещения НТО, руб.
	Размер задатка, руб.

	Лот № 1: Московская обл., Орехово-Зуевский городской округ, г. Ликино-Дулево, ул. 1 Мая,   д. 34
	22
	Согласно Договору
	Киоск
	Продовольст-венные товары (мороженое)
	7,0
	 с 01.06.2020г.  по 31.12.2020г.
	5 250
	525

6. В соответствии с Протоколом №1 рассмотрения 1-ой части заявки на участие в аукционе в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого на территории Орехово-Зуевского городского округа от 27.04.2020 г. к участию в дальнейшей процедуре по Лоту № 1 аукционной комиссией допущен Участник 1.
	Номер лота
	    Входящий номер заявки
	Участник
	Наименование участника
	ИНН
	Почтовый адрес

	Лот №1
	№ 36160/51079 от 01.04.2020г.
	Участник 1
	Общество с ограниченной ответственностью «Рыбин»
	5034033148
	142601, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Торфобрикетная, д. 18/1.

Аукционной комиссией вынесено решение:

-признать аукцион в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого на территории Орехово-Зуевского городского округа несостоявшимся в связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по Лоту № 1 подана только одна заявка от Общества с ограниченной ответственностью «Рыбин».

Оператором электронной площадки организатору аукциона направлена 2-ая часть единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме на право размещения киоска для продажи мороженого на территории Орехово-Зуевского городского округа:

  7. В ходе рассмотрения второй части заявки единственного участника электронного аукциона Общества с ограниченной ответственностью «Рыбин» на соответствие требованиям к содержанию и составу заявки, установленными Положением «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области» п. п. 11.3. и Извещением «О проведении электронного аукциона на право размещения киоска для продажи мороженого по адресу «Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, город Ликино-Дулево, ул. 1 Мая, д. 34» п. 9, составом аукционной комиссии было выявлено непредставление следующих документов:

- обязательства заявителя в случае признания его победителем либо единственным участником Аукциона подписать договор в установленные извещением сроки, а также гарантии заявителя о достоверности предоставленной информации;

- заявления об отсутствии решения о ликвидации заявителя;

- документов, подтверждающих принадлежность участника электронного аукциона к субъектам малого и среднего предпринимательства;
- заявления об отсутствии у заявителя задолженности перед бюджетом Орехово-Зуевского городского округа по уплате средств по ранее заключенным договорам и по уплате пени;

- заявления участника Аукциона, о том, что он не является уклонившимся от заключения договора по данному лоту, и по его инициативе договор по данному лоту ранее не расторгался.

8. По результатам рассмотрения второй части заявки единственного участника электронного аукциона Общества с ограниченной ответственностью «Рыбин» на предмет соответствия требованиям, установленным Положением и Извещением, аукционной комиссией было принято решение:

- о несоответствии второй части заявки требованиям, установленным   Положением и Извещением.

- о невозможности заключения договора на право размещения киоска для продажи мороженого с Обществом с ограниченной ответственностью «Рыбин».
                9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте электронной площадки www.rts-tender.ru. Дополнительно аукционная комиссия размещает протокол на сайте организатора, вносит информацию в ЕАСУЗ, а также обеспечивает его размещение на ЕПТ.
Председатель аукционной комиссии,

первый заместитель главы администрации                                                    Т.И. Павлова

Заместитель председателя

аукционной комиссии                                                                                            А.Н. Макарова
Члены Комиссии:

Говорова И.В.   ________________________________

Евсюкова Т.В. _________________________________

Чебак С.И.       _________________________________

Секретарь комиссии, эксперт сектора

по вопросам организации работы рынков,

ярмарок и нестационарных

торговых объектов отдела

развития потребительского рынка                                                                        Н.П. Розанова